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Hallituksen lahja köyhille 

Hallitus on leikannut eri sosiaaliturvaetuuksista vuodelle 2017. On leikattu lapsilisistä eläkkeisiin ja työttömyysturvasta 
sairauspäivärahoihin. Lääkekorvausten heikentämiset osuvat kaiken ikäisiin ja usein niihin, joihin jo muutkin 
leikkaukset sattuvat. Heikennyksiä on perusteltu mm. valtion talouden tilalla. Ja tottahan se on, että kun leikkauksen 
kohteena oleva joukko on kyllin suuri, niin säästöä tulee – siis valtiolle. 

Hallitus on sanonut, että se ei leikkaa heikoimmilta eli toimeentulotuen varassa olevilta. On totta, että toimeentulotuen 
perusosa ei pienene. Se jopa nousee pari euroa. Hallitus tekeekin ovelan leikkauksen luullen, että sitä ei huomata. 

Kun toimeentulotuki siirtyi 1.1.2017 alkaen Kelalle, niin kelan toimeentulotuessa hyväksymät asumiskulujen 
maksimisummat ovatkin – yllätys, yllätys – pienemmät kuin, mitä kunnissa on tähän saakka hyväksytty. Esimerkiksi 
Jyväskylässä yksin asuvalle on huomioitu vuokraa maksimissaan 550 euroa/kk ja vesimaksua 25 euroa/kk. Jatkossa 
Kela hyväksyy vuokraa 528 euroa/kk ja vesimaksua 21,60 euroa. Toimeentulotuen varassa olevalla saattaa vuoden 
alusta alkaen leikkaus olla siis 25,40 euroa/kk ja se on köyhälle todella suuri summa. Ja tätä ei hallitus siis pidä 
leikkauksena! 

Kelan mukaan asiakas voi hakea kunnasta täydentävää toimeentulotukea siihen osaan vuokraa, mitä kela ei 
perustoimeentulotukena hyväksy. Kunnissa kuviteltiin, että perustuen kela-siirron jälkeen jää aikaa sosiaalityölle. 
Mutta taitaa aika hurahtaa täydentävien toimeentulotukihakemusten käsittelyyn. Kela-siirron piti myös yksinkertaistaa 
asioita ja vähentää pompottelua. Mutta kuulostaako tämä sellaiselta? 

Toimeentulotuen kustannukset jakautuvat kunnan ja valtion kesken niin, että perustoimeentulotuesta kumpikin vastaa 
50 prosenttia. Täydentävän ja ehkäisevän toimeentulotuen kustannukset ovat yksin kunnan kontolla. Luulisi 
kunnassakin olevan kiinnostusta vaikuttaa siihen, että perustoimeentulotuessa myös jatkossa huomioitaisiin ne 
asumiskulut, jotka kunnassa on tähänkin asti arvioitu olevan paikkakunnan vuokratasoon nähden kohtuulliset. 
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